BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer : 369-55

Onderwerp : Toezicht provincie en risicoprofiel gemeente Waterland (aanvullend op 369-43

Portefeuillehouder : drs. A.M.H. van de Weijenberg

Datum : 11 augustus 2020

Vragen van de fractie van D66 aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 22 juni 2020) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

De fractie van D66Waterland heeft kennis genomen van de antwoorden die zij gesteld heeft over het risicoprofiel van de gemeente Waterland (369-43). In de beantwoording beperkt het college zich tot de risicodomeinen “financién” en “informatiebeheer”. De gemeente scoort echter ook onvoldoende op “omgeving”, de vergunningverlening, het toezicht en de handhaving op het gebied van ruimtelijke ordening, bouw- en woningtoezicht en milieu. Zeker gezien de impact van de invoering van de nieuwe Omgevingswet bij gemeenten is dit voor de fractie van D66Waterland een punt van aandacht.

Vraag 1
Is het bekend op welke onderdelen de gemeente Waterland onvoldoende scoort op het risicodomein “omgeving”? Zo ja, welke?

Antwoord 1
Ja. Dat gaat om de onderdelen toezicht, handhaving en uitvoering van het omgevingsrecht, voor zover het betreft bouw- en woningtoezicht en ruimtelijke ordening.

Vraag 2

Is er - conform gebeurt bij het risicodomein “informatiebeheer”- een Plan van Aanpak opgesteld om ervoor te zorgen dat de gemeente in 2020 weer voldoende scoort op het risicodomein ‘omgeving’?
Zo nee, wanneer kunnen wij dit dan verwachten?

Antwoord 2

Het college heeft het VTH beleidsplan Wabo 2020-2024 en VTH-uitvoeringsprogramma Wabo 2020-
2021 vastgesteld. Dit beleid omvat (ook) de onderdelen waarop de gemeente Waterland onvoldoende heeft gescoord. Over het vastgestelde beleid is uw raad in het raadsinformatiedocument van 7 juli 2020 met kenmerk 125-129 geinformeerd.

